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آغاز دولت مردمی برای ساختن ایران قویاخ
گــروه سیاســی / 5 روز بررســی صلاحیــت 19 وزیــر 
در  بهارســتان،  در  ســیزدهم  کابینــه  پیشــنهادی 
نهایت منجر به رأی اعتماد مجلسی ها به 18 گزینه 
پیشنهادی شد. بر اساس آرای نمایندگان این تنها 
حسین باغ گلی وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش 
بود که نتوانست نمایندگان را برای توانمندی های 
خود جهت تصــدی وزارت آموزش و پرورش قانع 
کند و از همراهی با دیگر وزرای معرفی شــده برای 

حضور در کابینه باز ماند.
بــاغ گلــی چهارمین وزیــر پیشــنهادی آموزش 
و پــرورش بعــد از تغییــر قانــون اساســی و حــذف 
ســمت نخســت وزیــری اســت کــه نتوانســت رأی 
اعتماد نمایندگان را جلب کند. پیش از او علی اکبر 
اشــعری در دولت نهم، سوسن کشــاورز در دولت 
دهــم و محمدعلــی نجفــی در دولــت دوازدهــم 
هم نتوانســتند رأی اعتماد بگیرند.  آیت الله ســید 
ابراهیــم رئیســی در جلســه عصــر دیــروز مجلس 
حاضر شــد و آخرین دفاع خود از اعضای کابینه را 
انجام داد. سپس با خروج رئیس جمهوری و وزرای 
پیشنهادی از مجلس، رأی گیری به صورت ورقه ای 
انجام شــد که بر اســاس آنها 18 گزینه پیشنهادی 
توانســتند رأی موافق و اعتماد مجلسی ها را کسب 
کننــد و بدیــن ترتیب کابینه ســیزدهم به ریاســت 

آیت الله رئیسی رسمیت یافت.
بــر اســاس آرای نماینــدگان حســین باغ گلی از 
مجموع 248 رأی ماخوزه تنها موفق به کســب 76 
رأی موافق شد و در مقابل 193 رأی مخالف کسب 
کــرد بــه همــراه 18 رأی ممتنــع. اما امین حســین 
رحیمی وزیر پیشــنهادی دادگستری بیشترین رأی 
موافق را از آن خود کرد با 277 رأی. بعد از وی امیر 
محمد رضا آشتیانی وزیر پیشــنهادی دفاع بود که 
274 رأی موافق کسب کرد. حسین امیرعبداللهیان 

وزیر پیشنهادی امور خارجه هم موفق به اخذ 270 
رأی موافق از مجلســی ها شد. رســتم قاسمی وزیر 
پیشــنهادی راه و شهرســازی هم از جملــه وزرای با 
رأی موافق بالا بود. او 267 رأی موافق کســب کرد و 
احمد وحیدی وزیر پیشنهادی کشور هم با 266 رأی 

رتبه بعدی را از آن خود کرد.
بعــد از بــاغ گلی کــه 193 رأی مخالــف گرفت و 
از راهیابی به کابینه باز ماند، ســید حمید ســجادی 
رأی   108 بــا  جوانــان  و  ورزش  پیشــنهادی  وزیــر 
وی  از  بعــد  و  داشــت  را  مخالــف  رأی  بیشــترین 
حجت الله عبدالملکی وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی و محمدمهدی اســماعیلی وزیر 
پیشــنهادی فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــا 77 رأی 
مخالف در رتبه بعدی بودند. بر اساس اعلام آرای 
نمایندگان مجلس که از سوی محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس اعلام شد، عبدالملکی وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی13 رأی باطله و  ســید عزت الله 
ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی هــم 5 رأی باطلــه داشــتند. همچنین امیر 
محمد رضا آشــتیانی وزیر دفاع، سید رضا فاطمی 
امین وزیــر صمت و علی اکبر محرابیــان وزیر نیرو 

هم به ترتیب 2، 6 و 3 رأی سفید داشتند.
از میــان وزرای نامبرده، احســان خاندوزی وزیر 
اقتصاد و امور دارایی و ســید جواد ساداتی نژاد هم 
نماینــدگان فعلــی مجلس هســتند که بر اســاس 
آئین نامــه مجلس و بــه گفته رئیــس مجلس رأی 
اعتمــاد نماینــدگان بــه آنها بــه منزلــه موافقت با 
استعفایشــان از نمایندگــی مجلــس اســت. بدین 
ترتیــب از امــروز دو عضو بهارســتان راهی پاســتور 
می شــوند. محمدباقــر قالیبــاف در انتهای جلســه 
دیــروز هم از رئیس جمهوری خواســت که با توجه 
بــه نزدیکــی آغــاز فصــل تحصیلــی، وزیــر بعدی 

آمــوزش و پــرورش هم زودتر بــه مجلس معرفی 
شــود. آیت الله رئیســی بعــد از اعــلام نتایــج آرای 
نمایندگان، در پیامی از حسن اعتماد خانه ملت به 
وزرای پیشنهادی دولت قدردانی و تاکید کرد که رای 
قــوی مجلس بــه دولت مردمی ســرآغاز همکاری 
همدلانه برای ساختن ایران قوی خواهد بود.  پیش 
از ایــن و دور ه هــای گذشــته  و بعــد از تغییــر قانون 
اساسی و حذف نخست وزیری از قانون اساسی، در 
دولت پنجم به ریاست مرحوم  هاشمی رفسنجانی 
همه وزرای پیشنهادی از مجلس رأی اعتماد گرفته 
بودند. در دولت ششــم یعنی دولت دوم هاشمی، 
محسن نوربخش وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و 
دارایی نتوانست رأی اعتماد مجلس را کسب کند. 
در دولت های هفتم و هشتم مجلس های وقت به 

همه وزرای پیشنهادی رأی اعتماد دادند.
در دولت نهم به ریاست محمود احمدی نژاد، 
علــی اکبــر اشــعری وزیــر پیشــنهادی آمــوزش و 
پــرورش، علی احمــدی وزیر پیشــنهادی تعاون و 
رفاه اجتماعی و علی سعیدلو وزیر پیشنهادی نفت 
رأی اعتماد نگرفتنــد. در دولت دهم یعنی دولت 
دوم احمدی نــژاد هــم محمــد علی آبــادی وزیــر 
پیشــنهادی نیرو، سوســن کشــاورز وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش و فاطمه آجرلو وزیر پیشــنهادی 
رفــاه و تأمین اجتماعــی رأی اعتمــاد نگرفتند. در 
دولــت یازدهم به ریاســت حســن روحانی محمد 
علــی نجفــی وزیر پیشــنهادی آمــوزش و پرورش، 
جعفر میلی منفر وزیر پیشنهادی علوم و مسعود 
سلطانی فرد وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان رأی 
اعتمــاد نگرفتنــد. و در نهایت در دولــت دوازدهم 
یعنی دولــت دوم روحانی هم حبیب الله بیطرف 
اعتمــاد  رأی  نتوانســت  نیــرو  پیشــنهادی  وزیــر 

مجلسی ها را کسب کند.

رأی اعتماد قوی مجلس به دولت سیزدهم تشکر رئیس جمهوری از مجلس
متن پیام تشکر آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر قالیباف ریاست محترم، اعضای محترم هیأت رئیسه و نمایندگان 

شریف مجلس شورای اسلامی
از حســن اعتمــاد شــما بــه وزرای پیشــنهادی اینجانــب، صمیمانه سپاســگزارم. 
تلاش های مجدانه شما برای بررسی دقیق صلاحیت اعضای دولت، تحسین برانگیز 
اســت و »رأی قوی« مجلس شــورای اســلامی به »دولت مردمی«، انشــالله ســرآغاز 
همکاری های همدلانه دو قوه برای ساختن »ایران قوی« خواهد بود. سربلندی ایران 

عزیز و توفیق همه خدمتگزاران این مرز و بوم را از پیشگاه خداوند متعال خواستارم.
سید ابراهیم رئیسی/ رئیس جمهوری اسلامی ایران

با حضور شخصیت های بین المللی و داخلی در سنندج برگزار شد

یادبود قربانیان تروریسم در همایش اسوه های صبوری
گــروه سیاســی/ همزمان بــا روز بین المللی ادای احتــرام به قربانیان ترور، ششــمین 
همایش »اســوه های صبوری« با محوریت بررســی ریشــه های ترور، دفاع از قربانیان 
تــرور و نیــز تبییــن جنبه هــای حقوقــی، سیاســی و بین المللــی تروریســم، به همت 
انجمن دفاع از قربانیان تروریســم در شــهر ســنندج برگزار شــد. به گزارش »ایران«، 
در این همایش علاوه بر حضور خانواده های شــهدا و قربانیان ترور، شــخصیت های 
بین المللی، مقام های رسمی و نیز حقوقدانان و جامعه شناسان دیدگاه های خود را 

درباره ابعاد مختلف تروریسم در ایران و جهان بیان کردند.
در ایــن همایــش پیــام »آنتونیــو گوتــرش« دبیــر کل ســازمان ملــل متحــد که به 
مناســبت روز جهانی »یادبود و احترام قربانیان تروریســم« صادر شد، از سوی زهره 
حق پناهــی کــه خــود جانباز تــرور اســت، قرائت شــد. دبیرکل ســازمان ملــل در این 
پیــام ضمن گرامی داشــتن یاد و خاطره همه قربانیــان و ادای احترام به بازماندگان 
تروریسم، گوش دادن به بازماندگان و رساندن صدایشان را زمینه ساز تحقق عدالت 
و منزلتی دانست که مستحق آن هستند. گوترش با اشاره به اینکه امروز سازمان ملل 
متحــد متعهــد به ایجاد جهانی عاری از تروریســم اســت، تأکید کرد کــه در این روز و 
روزهای دیگر، باید کنار همه قربانیان و بازماندگان بایســتیم تا حامی آنان در التیام 
این آســیب و امیدبخش آنان باشیم. حجت الاسلام پورذهبی، نماینده ولی فقیه در 
استان کردستان در سخنان خود، ریشه های فقهی تبیین و تقبیح ترور را بررسی کرد. 
او با اشــاره به اینکه ذات عمل تروریســتی، انسانی نیست تأکید کرد که مذموم بودن 
تروریسم، به تمامی افراد جهان ناظر است و مختص مسلمانان نیست و اگر کسی با 

ترور متعرض انسانی می شود، عملی ناجوانمردانه مرتکب شده است.
در ادامــه »جــوزف رونــکا« اســتاد کالــج »اســپرینگ فیلــد« امریکا، در یــک پیام 
ویدیویی، اجتماعی ســازی، رســانه و گرفتار شدن در شــبکه خشونت و ضدخشونت 
را از جمله ریشــه های اجتماعی و سیاســی بروز ترور و خشــونت دانســت و گفت: در 
برخی کشــورها قسم وفاداری به کشــور یا پرچم در نظام آموزشی تدریس می شود و 
کودکان گاه از این طریق جملات خشونت آمیزی یاد می گیرند. »تارا اوگریدی«، دبیر 
کل مؤسســه حقوق بشری ســنتینل از کشــور ایرلند نیز در یک ارتباط ویدیویی کشف 
و بیــان »حقیقــت« را مهم ترین مســأله قربانیان و بازماندگان ترور دانســت و گفت: 
ارتباط گیــری بــا قربانیان و بازماندگان امری حیاتی اســت چرا که جامعه با همدیگر 
قویتر می شود و یک وابستگی نامریی در اطراف افراد ایجاد می شود و شما همدیگر و 
درد و رنج یکدیگر را درک می کنید. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز در یک ارتباط ویدیوئی، با اشــاره به اینکه ایســتادن در کنار بازماندگان تروریسم و 
کسانی که از تروریسم زخم خورده اند به اندازه ایستادن در برابر تروریست ها ضروری 
اســت، اظهارکرد: تروریسم و افراط گرایی بین المللی نتیجه ناکارآمدی های سیاسی 
بوده و مختص هیچ دین و مذهب خاصی نیســت. تروریســم برگرفته از تفکر افراط 
گرایانه و پلید و اهداف شوم و استفاده از ابزارهای ناکارآمد است. او با اشاره به اینکه 
انسان آزاده نمی تواند وضعیت غرب آسیا را ببیند و نقش سیاستمداران ماجراجو و 
بی تدبیر را انکار کند، اضافه کرد: سیاستمدارانی که جنگ را به عنوان واقعیتی نرمال 
و طبیعی در این منطقه به تحفه آورده و در مورد دستاوردهای خود دروغ می گویند 
و پس از آنکه مستعدترین جایگاه برای افراط گری فراهم شد و آتش شعله ور شد، 

فرار می کنند و در مورد دستاوردهای خود سمپوزیوم می گذارند.
منصــوره کرمــی، رئیــس هیأت مدیــره انجمــن دفــاع از قربانیان تروریســم، 
ابراهیــم زارعــی، معاون سیاســی امنیتی اســتانداری کردســتان، حاج ماموســتا 
فائق رســتمی، امام جمعه ســنندج و نماینده مجلس خبرگان رهبری، محمود 
عباســی، استاد دانشگاه شــهید بهشتی و معاون حقوق بشــر وزارت دادگستری، 
مهــدی حاتمی، دکترای حقــوق بین الملل و ابراهیــم خدابنده لو، عضو انجمن 
ایثارگران کردســتان از دیگر حاضران و ســخنرانان این مراسم ملی و بین المللی 
بودنــد. همچنین تعــدادی از قربانیان تــرور نیز در این همایش، نحوه شــهادت 
عزیزانشــان در جنایــات منافقیــن، کوملــه، پــژاک و صــدام را تشــریح کردنــد. 
خانواده های شــهید فاتح کوهســاری )کارمند هلال احمر( شــهید سید بهاالدین 
حسینی)معلم( شــهید محی الدین عزیزی و شهید ساعدپناه در سخنان خود از 

مسئولان داخلی و بین المللی خواستند نگذارند خون عزیزانشان پایمال شود.

 فضائلی: رهبر انقلاب تاکنون واکسن خاصی را 
ممنوع نکرده اند

مهــدی فضائلی، عضو دفتر حفظ  و نشــر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبــر معظــم انقــلاب نوشــت که رهبــر انقــلاب تاکنون واکســن خاصــی را ممنوع 
نکرده اند. به گزارش ایسنا، فضائلی در حساب کاربری توئیتر نوشت: »از ابتدا تأکید 
رهبر انقلاب خرید واکسن مطمئن بود و خرید از مبدأ امریکا، انگلیس و فرانسه را 
به دلایلی مطمئن نمی دانســتند و نمی دانند درعین حال همان واکســن ها اگر در 

کشورهای دیگر تولید شود منعی نداشته و ندارد.«
در همیــن حال، خبرگــزاری »فارس« نیز به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که 
مجوز ورود واکسن امریکایی و انگلیسی کرونا که در سایر کشورها تولید شده باشد، 
دی ماه 99 کتباً از ســوی رهبر معظم انقلاب به مســئولان ذی ربط اعلام شده بود. 
ایــن منبع آگاه اعلام کرد: واردات واکســن های کرونا با برند انگلیســی، امریکایی و 
فرانسوی که در کشور دیگری تولید شده باشد، هیچ گاه ممنوع نبوده و این موضوع 
طی نامه رسمی از سوی رهبری به مسئولان دولت اعلام شده بود. این منبع آگاه 
افزود: هرچند مقام معظم رهبری در ســخنرانی تلویزیونی 19 دی 1399 صراحتاً 
مجوز واردات هرنوع واکســن از کشــورهایی غیر از امریکا، انگلیس و فرانسه را ارائه 
کردند، اما همان زمان این موضوع را به صورت مکتوب نیز به دولت اعلام کرده و 
صراحتاً خرید واکســن از کشور ثالث را مجاز اعلام کردند. این مقام مسئول اعلام 
کرد: در این زمینه هیچ گاه اختلاف نظر یا شــبهه ای در دولت، ســتاد ملی کرونا یا 
ســایر نهادهای تصمیم گیر وجود نداشته اســت. به عبارتی، منع واردات ربطی به 

برند واکسن نداشته و صرفاً مربوط به کشور تولیدکننده بوده است.

مراسم تودیع و معارفه وردی نژاد و جمشیدی 
طی مراســمی با حضور غلامحسین اســماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهوری، آیین 
تکریم و معارفه معاونین سیاســی ســابق و جدید دفتر رئیس جمهوری برگزار شد و 

به این ترتیب، محمد جمشیدی جایگزین فریدون وردی نژاد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، رئیس دفتر رئیس جمهوری 
در ســخنان خود، با بیان اینکه در یکی از حساس ترین برهه های تاریخ انقلاب قرار 
داریــم، گفت: آغاز فعالیت دولت ســیزدهم با آغاز اجــرای بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی مصادف شده و کارگزاران این دولت به عنوان مجموعه ای که با رأی ملت 
بزرگ ایران توفیق خدمتگزاری یافته اند، مصمم هستند خدمتی شایسته به مردم 
ایــران اســلامی ارائه کننــد. اســماعیلی افزود: الگــوی عمل دولت ســیزدهم دقیقاً 
منطبق بر محتوای بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است که گذشته را به دقت مورد 
بررســی قــرار داده و برای جبران نقصان هــا و کارهای بر زمین مانــده از توفیقات و 

دستاوردها الگوبرداری خواهد کرد.

آرای نام وزیروزارتخانه
موافق

آرای 
مخالف

آرای 
ممتنع

266163احمد وحیدی کشور

2105619محمدعلی زلفی گل علوم

1817728محمدمهدی اسماعیلیفرهنگ و ارشاد اسلامی

2056014سیدرضا فاطمی امینصنعت، معدن، تجارت

267144رستم قاسمیراه و شهرسازی

27444سیدمحمدرضا آشتیانیدفاع

27753امیرحسین رحیمیدادگستری

1987018جواد اوجینفت

2204715علی اکبر محرابیاننیرو

262136سیدعزت الله ضرغامی میراث فرهنگی و گردشگری

253274سیدجواد ساداتی نژاد جهاد کشاورزی 

16510813سیدحمید سجادی ورزش و جوانان

1917713حجت الله عبدالملکی تعاون، کار و رفاه اجتماعی

2145515بهرام عین اللهیبهداشت و آموزش پزشکی

270106حسین امیرعبداللهیانامور خارجه

254258سیداحسان خاندوزیاقتصاد و دارایی

2224817سیداسماعیل خطیباطلاعات

2561710عیسی زارع پور ارتباطات و فناوری اطلاعات

7619318حسین باغ گلیآموزش و پرورش

یی
ضا

ق

آیت الله رئیسی: مردم باید تغییرات را در زندگی و سفره خود حس کنند
ë ادامه از صفحه اول

او بــا مهم خوانــدن همــه وزارتخانه ها گفت: 
بخش هایــی که مســئولیت حفــظ جــان و نان را 
برعهــده دارند، مانند وزارتخانه های بهداشــت، 
اقتصــاد، کشــاورزی، رفــاه و صمــت کــه در خط 
مقــدم خدمت رســانی به ســفره مردم هســتند، 
اهمیت ویژه ای دارنــد و باید هرچه زودتر با رأی 
اعتماد نمایندگان ایــن وزارتخانه ها و البته همه 

وزارتخانه ها سر و سامان یابند.
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه در فاصله 
پایــان کار دولــت گذشــته و آغــاز بــه کار دولــت 
جدید، طبیعتاً سســتی هایی ایجاد شــده اســت، 
ادامــه داد: این امر می طلبد افراد ســریع و بدون 
فاصله مشغول کار شده و با رأی و پشتوانه جدی 

مجلس شورای اسلامی کار را شروع کنند.
ë ضرورت جوانگرایی در دولت

او در واکنش به انتقادهای مطرح شده نسبت 
به برخی وزرا، اطمینان داد که اگر شرایط وزارت 
را احــراز نمی کردم، کســی را معرفی نمی کردم، 
توانایــی علمــی و عملــی و اجرایــی کســانی کــه 
معرفــی شــده اند مــورد تأییــد اســت و آنــان از 
پس کار برمی آیند. آیت الله رئیســی اضافه کرد: 
مقــام معظم رهبری بارها در جلســات عمومی 
و خصوصــی فرمودنــد که امــام)ره( بــه جوانان 
اعتماد داشتند و من نیز به جوانان اعتماد دارم. 
بعضی از انتصابات ایشــان را نــگاه کنید، برخی 
از آنان ســابقه اجرایی ندارند امــا به آنان میدان 
داده اند و ما ســعی کردیم ترکیب کابینه ترکیبی 

از جوانگرایی و تجربه گرایی باشد.
او بــا اشــاره بــه اینکــه جوانــان انتخاب شــده 
مــدرک  دانشــگاه  از  تــازه  کــه  نیســتند  کســانی 
گرفتــه باشــند، بلکه کار کرده ، مدیریت داشــته و 
تجربــه اندوخته انــد، گفت: می خواهیــم در کنار 
جوانگرایی، تحولگرایی هم رخ دهد، زیرا روحیه 
جــوان در کنــار تجربه موجب تحول می شــود که 
ضرورت هر بخشی از بخش های کشور است. به 
گفته آیت الله رئیسی، گذاشــتن جوانان در رأس 
وزارتخانــه، پیام امید به جوانان کشــور اســت که 
اگر بدانید جوان با استعدادی است، ما حاضریم 
میدان را به شما بدهیم. باورمان آن است جایی 
که به جوانان اعتماد کردیم، ضرر نخواهیم کرد.

ë برنامه دولت سیزدهم، همراستا با برنامه هفتم
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان 
خــود، در پاســخ بــه برخــی مبنی بــر اینکــه چرا 
برنامه تفصیلی به مجلس داده نشد، اظهارکرد: 
این برنامه مختصری بود که نمودی از آن برنامه 
تفصیلی اســت کــه قرار اســت در آینــده تقدیم 
شود. او با بیان اینکه این حق نمایندگان است که 
آن را بدانند، ادامه داد: در جلسه تنفیذ هم گفتم 
براساس برنامه هفتم، برنامه دولت سیزدهم را 
ارائه خواهیم داد یعنی مشــکل، علل وقوع آن، 
راهبــرد آن و راهکارهــا به صــورت تفصیلی ذکر 
شــده که در مورد 30 مشکل کشور است. بخشی 
از مشــکلات فــرا وزارتخانــه ای اســت کــه تقدیم 

مجلس و نمایندگان می شود.
ë کرونا، مسأله ای که غفلت از آن جایز نیست

رئیــس جمهــوری خطاب بــه نماینــدگان با 
بیان اینکه ما بعد از رأی اعتماد شما نمایندگان، 
از اول صبــح فــردا )امــروز پنجشــنبه( نخســتین 
جلســه دولت را برگزار خواهیم کرد و بدون هیچ 
وقفه ای دولت شبانه روز مشغول به کار می شود، 

اضافــه کــرد: ما گرفتار مســائلی هســتیم که یک 
ســاعت هم برای ما غفلت جایز نیست. کرونا و 
ضرورت واکسیناســیون عمومی از مسائل بسیار 
مهم ما اســت که من در ارتباط با دولت هایی که 
می توانســتند این میــزان واکســن را تأمین کنند، 

این موضوع را پیگیری کرده ام.
آیــت الله رئیســی گفــت: در ارتبــاط بــا ارزی 
کــه بایــد تأمیــن می شــد خداونــد تفضــل کرده 
و گشــایش هایی در حــال ایجــاد اســت، مــن در 
اینجــا بــه صــورت کلــی عــرض می کنــم و بعداً 
هــم به صــورت خــاص عــرض خواهم کــرد که 
بخش هــای  بــه  نســبت  جــدی  گشــایش های 

مختلف به وجود می آید.
کرونــا  امیــدوارم  افــزود:  جمهــوری  رئیــس 
کــه امروز یکی از مســائل بســیار دردآور ما شــده 
درد  کــه  مــردم  معیشــت  مســأله  همچنیــن  و 
و  دولــت  فعالیــت   بــا  اســت،  شــده  مضاعــف 
حمایت شــما نماینــدگان و بــا پیگیری هایی که 
خواهد شــد، در شــرایط و وضعیتی که در زندگی 
مردم وجود دارد، شاهد تغییر باشیم که ما آن را 

شدنی و دست یافتنی می دانیم.
او ادامــه داد: برخــلاف آنچــه برخــی معتقد 
هســتند بــا ایــن وضعیــت اعتبــارات و برنامــه و 
دشــمنی های خارجی مگر می شود )کار کرد( اما 
ما معتقدیم امکان انجام همه اینها وجود دارد. 
بــا همین وضعیــت و امکانات مــادی و معنوی 
و بویــژه نیــروی متراکــم جوان و کارآمــدی که در 
کشور داریم، امکان برون رفت از مشکلات کاملًا 
ممکن اســت و ما با تأســی از بزرگانمــان و با یاد 
گرفتن از فرهنگی که حاج قاسم عزیز به همه ما 

یاد دادند می گوییم »ما می توانیم.«
ë رفع تحریم ها را با قوت دنبال می کنیم

رئیس جمهوری درباره سیاست خارجی نیز 
با بیان اینکه برنامه ما تعامل با کشــورها خواهد 
بــود، عزت، حکمت و مصلحــت را محور دولت 
در سیاست خارجی دانست و گفت: حقوق حقه 
و منافع ملت ایران مســأله محوری ما است و در 
همه سخنان، اعلام نظرها و ملاقات ها روی این 

نکته تأکید کرده ام و باز هم تأکید خواهم کرد.
آیت الله رئیســی اضافه کرد: رفع تحریم ها را 
بــا قــوت دنبال می کنیم، اما ســفره مــردم را بند 
بــه این مســائل نخواهیم کرد. اقتصاد شــرطی و 
بــازاری که ثباتــش به دلیل تکانه هایی از دســت 
بــرود، ایجــاد مشــکل می کند و مــا نمی خواهیم 

اجازه بدهیم که بازار دچار تکانه شود.
او گفــت: برخی سیاســت ها، در کشــور بســیار 
راهگشــا اســت اما به آن توجه بایســته و شایسته 

ایــن  بــه  اصــلًا  نمی گویــم  البتــه  اســت  نشــده 
سیاست ها توجه نشده زیرا بی انصافی است و ما 
با بی انصافی با هیچ کس برخورد نمی کنیم و کار 
خوب را می گویم خوب اســت. رئیس جمهوری 
بیان کرد: برخی از کارها و قدم ها برداشــته شــده 
امــا اقتصــاد مقاومتــی و سیاســت های اعلامــی 
رهبری می توانســت کشــور را از مشــکلات خارج 
کند و متأسفانه این کارها را انجام نداند. تصمیم 
ما این است که سیاست های اقتصاد مقاومتی به 
عنوان دستور کار- نه به عنوان شعار یا نوشتن در 
برنامه-ما باشد. راه برون رفت کشور از مشکلات 
توجــه به اقتصاد مقاومتی اســت و بنــای ما هم 
این اســت که سیاست های اقتصاد مقاومتی را با 

قدرت دنبال کنیم.
ë توجه رئیس جمهوری به تیم همکار وزرا

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در کنار وزیر، 
تیمــی که می خواهــد وزارتخانــه را اداره کند هم 
برای ما بســیار مهم اســت، تأکید کــرد: علاوه بر 
وزیر، نســبت به تیم وزارتخانــه هم نظر خواهم 
داشت که وزیران معاونان کارآمد داشته باشند. 
زیرا اگر معاونان وزیران و اســتانداران و ســفیران 
کارآمــد نباشــند، حتــی اگــر وزیــران هــم خــوب 

باشند، اتفاقی نمی افتد.
رئیــس جمهوری بــا بیــان اینکــه گام بعدی 
مــا در ارتباط بــا وزارتخانه ها، تیمی اســت که در 
آن وزارتخانــه نقش آفرینــی می کنــد، گفــت: ما 
حتماً نســبت بــه معاونان وزیــران و مدیران کل 
و همین طــور بخش های مختلــف نظر خواهیم 
داشت. اگر نمایندگان هم نظری داشتند، حتماً 
مســائل و نظراتشــان را اعلام کنند کــه وزیران از 

مشورت دوستان نماینده هم بهره مند شوند.
او با تأکید بر اینکه باید وزارتخانه قوی داشته 
باشیم، اظهارکرد: ایران قوی نیازمند دولت قوی 
و وزارتخانه قوی و ســازوکاری با مؤلفه های قوت 
است. همه مؤلفه های قوت باید در وزارتخانه ها 

باشد، وگرنه قوت اتفاق نمی افتد.
رئیــس دولــت ســیزدهم بــا اشــاره بــه اینکه 
وزیــران محترم حتماً باید بــه این موضوع توجه 
داشــته باشــند که همکارانشــان هم فسادستیز، 
پاکدست، کارآمد و مردمی باشند و همه صفاتی 
که در مورد وزیران هســت باید در مورد معاونان 
و مدیران کل هم صدق کند، گفت: ارتباط دولت 
و مجلس باید به نحوی باشــد که ما هم بتوانیم 
از تجربیــات و نظــرات دوســتان نماینــده بهــره 
ببریــم و هــم دغدغه هــای وزیران کــه در میدان 
کار، نیازمند حمایت عملی مجلس هستند را به 

نمایندگان منتقل کنیم.

 نشست رئیس قوه قضائیه 
با شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری

رئیس قوه قضائیه روز گذشــته میزبان اعضای شــورای عالی کارشناســان رسمی دادگستری 
بــود که در این نشســت راهکار های اصلاح روند کارشناســی ها که بعضاً مــورد انتقاد مردم و 

مراجعان به دستگاه قضایی است، بررسی شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام والمســلمین غلامحســین محسنی 
اژه ای با اشــاره به اینکه بســیاری از آرای قضایی مبتنی بر کارشناسی هاست، کارشناسی را به 
اندازه قضاوت و داوری، امری خطیر دانســت و تأکید کرد که کارشــناس باید مســئولیت کار 
خود را برعهده بگیرد، زیرا مســئولیت هر حکمی که از سوی قضات صادر می شود، برعهده 
کارشــناس است. رئیس قوه قضائیه پس از بحث و گفت وگو با حاضران درباره ابعاد مسأله 
کارشناسی در نظام قضایی، با بیان اینکه کارشناسی های نادرست علاوه بر عقوبت اخروی و 
مجازات های قانونی برای مردم و دستگاه های اجرایی و قضایی نیز مشکل ساز است، گفت: 
منشأ بخش قابل توجهی از مشکلات در پرونده های بانکی کارشناسی های نادرست و اصولی 
است که باعث تشکیل پرونده قضایی و بازداشت افراد و گرفتاری خانواده ها و ایجاد ذهنیت 
نادرســت در جامعه می شــود. او تصریح کرد: در این پرونده ها کارشناسی های غیر متعارف 
صــورت می گیــرد و گاهــی یک ملک تــا 10 برابــر قیمت واقعی یــا بالعکس کمتــر از قیمت 

ارزش گذاری می شود که باعث گرفته نشدن تضمین لازم برای ارائه تسهیلات می شود.
حجت الاسلام  محسنی اژه ای ادامه داد: گاهی شنیده می شود دستگاهی، فردی بی تجربه 
یا آلوده به فســاد را به عنوان کارشــناس استخدام می کند و آن فرد با ارائه نظر نادرست، هم 
باعــث تضییــع حقوق بیت المال و بدنامی جامعه شــریف و تلاشــگر کارشناســان می شــود 
و هــم بــرای مردم دردســر ایجــاد می کند. رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به نمونــه دیگری از 
مشکلات ناشی از کارشناســی های نادرست گفت: در پرونده های خصوصی سازی نیز شاهد 
کارشناســی های غیراصولی و مســأله دار هستیم که باعث تشکیل پرونده های قضایی زیادی 
در این زمینه شــده اســت. حجت الاســلام  محســنی اژه ای پــس از بیان این مثال هــا، با بیان 
اینکه دســتگاه قضا در اصلاح روند کارشناســی ها به دنبال مچ گیری نیســت، بلکه به دنبال 
آسیب شناســی برای اصلاح روند های نادرســت اســت، افزود: اینکه 10 درصد کارشناســی ها 
فقط از طریق قانون رسمی کارشناسان ارجاع می شود یک آسیب است که باید برای اصلاح 
ایــن نحــوه ارجــاع راهکار درســت طراحی شــود. رئیس قــوه قضائیه همچنین نحــوه ارجاع 
کارشناســی ها از سوی قضات را نیازمند شــفافیت، تعیین زمان و پیگیری و نظارت دانست، 
گفت که بزودی دستورالعملی در این زمینه ابلاغ خواهد شد. حجت الاسلام محسنی اژه ای 
با تأیید نظر کارشناسان دادگستری حاضر در نشست، مبنی بر ضرورت تکمیل پرونده برای 
ارجاع به کارشناســان، به قضات دســتور داد وقتی کســی ادعایی دارد باید مدارک خود را به 
طور کامل ارائه دهد تا قاضی پرونده را بدون نقص به کارشــناس ارجاع دهد، قاضی هم در 
ایــن زمینــه باید زمان تعیین کند و اگر در موعد مقرر طرفین دعوا مســتندات را ارائه ندادند 

قاضی به آنان اعلام کند که بر اساس ادله موجود حکم می دهد تا کار بر زمین نماند.
رئیس قوه قضائیه با ابراز خرســندی از تدوین ضوابط تهیه گزارش های کارشناســی برای 
کاهــش اختــلاف نظرات کارشناســان، تأکیــد کرد که نبایــد در روند کاهش اختلافــات به این 
ضوابط بسنده شود بلکه درصورت مشاهده اختلافات فاحش و تکرار آن از سوی کارشناسان 
باید توضیح خواسته شده و در صورت لزوم حتی با مسأله برخورد شود تا از تکرار اختلافات 
جلوگیری به عمل آید. حجت الاســلام محســنی اژه ای همچنین با اشــاره به اینکه بســیاری 
از مردم بخاطر نداشــتن اطلاعات حقوقی گرفتار می شــوند که خیلی از آنان توان پرداخت 
هزینه های کارشناسی را هم ندارند، بر اطلاع رسانی مناسب و تبیین قوانین و دستور العمل ها 

برای مردم باهدف کاهش تخلفات تأکید کرد.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، طهماسب مظاهری رئیس شورای عالی کارشناسان 
رســمی دادگســتری با اشــاره به تذکرات مکرر حجت الاســلام محســنی اژه ای بــرای کاهش 
اختلافات فاحش کارشناسی ها از ابلاغ ضوابط تدوین گزارش های کارشناسی به کارشناسان 
عضو کانون کارشناســان رســمی دادگســتری به دنبال این دســتور خبر داد و اجرای آن را در 

کاهش اختلاف نظرات کارشناسی مؤثر دانست.
ë ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه شد

ذبیح الله خداییان به عنوان سخنگوی قوه قضائیه منصوب شد.
به گــزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، طی حکمی از ســوی حجت الاســلام والمســلمین 
محســنی اژه ای، ذبیح الله خداییان معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس ســازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور، به عنوان ســخنگوی دســتگاه قضا منصوب شــد.مرکز رســانه قــوه قضائیه 
اعلام کرده که خداییان از جمله کســانی اســت که افتخار خدمت در جبهه های حق علیه 
باطل را داشته و در دوران خدمت خود بارها به عنوان قاضی و مدیر نمونه از طرف رؤسای 
قوه قضائیه مورد تشــویق قرار گرفته اســت. وی همچنین نماینده جمهوری اسلامی ایران 
در ســازمان جهانــی مالکیت معنوی که یکی از 1۶ آژانس تخصصی ســازمان ملل اســت، 
می باشــد.تدوین بیــش از 32 لایحه قضایــی، تهیه 30 آیین نامه مهــم، الکترونیکی کردن 
اســناد و افزایــش تعــداد مترجمان رســمی طی ۵ ســال مســئولیت خداییــان در معاونت 
حقوقی رقم خورد. گفتنی اســت غلامحســین اسماعیلی ســخنگوی قبلی دستگاه قضایی 
با حکم آیت الله رئیســی به عنوان رئیس دفتر رئیس جمهوری انتخاب و از قوه قضائیه به 

قوه مجریه رفته است.
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